
 

від «14» січня 2022 р.      № 08 

 

Про підсумки Всеукраїнської трудової акції  

«Парад квітів біля школи» за 2021 рік 

 

 

 Національним еколого-натуралістичним центром учнівської молоді 

МОН України (відповідно до наказу МОН України від 24.11.2020 року № 1452) 

у 2021 році було проведено щорічний Всеукраїнський конкурс «Парад квітів 

біля школи».  

Всеукраїнський конкурс передбачає активізацію робіт закладів загальної 

середньої освіти щодо благоустрою та покращення стану їх зовнішнього 

озеленення; спрямування зусиль навчальних закладів на спільні практичні дії 

щодо оздоровлення навколишнього середовища та благоустрою прилеглої 

території; розвитку в учнів почуття дбайливого господаря закладу, в якому 

вони навчаються; залучення учнівської молоді до озеленення та впорядкування 

території навчальних закладів та закладів соціальної сфери; залучення дітей та 

підлітків до розробки проєктів озеленення навчальних закладів та практичне 

впровадження цих проєктів.  

У 2021 році на конкурс було надіслано 129 робіт з різних областей 

України, а саме: Черкаської, Чернігівської, Івано-Франківської, 

Дніпропетровської, Полтавської, Кіровоградської, Рівненської, Тернопільської, 

Чернівецької, Волинської, Хмельницької, Сумської, Житомирської, 

Закарпатської, Запорізької, Миколаївської, Одеської, Херсонської, Вінницької, 

Харківської. 

  

За підсумками журі конкурсу 

 

 

 

 



НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді переможців Всеукраїнського конкурсу «Парад квітів 

біля школи» за проведену практичну діяльність з розробки та 

впровадження проєктів озеленення навчальних закладів. 

І місце:  

1. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Шепетівського міського центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької 

області. Керівник: Марховська Аліна Василівна (86 б.); 

2. Королюк Софію, Молінську Христину – учнів Радивилівського ліцею №1 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області. 

Керівник: Бойко Неля Володимирівна (90 б.); 

3. Вихованців гуртка «Саду мого дивосвіт» та учнів 4 класу Дорогобузької 

філії Бабинського ліцею Бабинської сільської ради Рівненського району 

Рівненської області. Керівник: Сачук Алла Георгіївна (87 б.); 

4. Панасевич Людмилу, ученицю 9 класу Воютинського ліцею Торчинської 

селищної ради Волинської області. Керівник: Горбачук Т. В. (88 б.); 

5. Вихованців (Чеб Дарину, Бабич Каріну, Остапчук Олександру) гуртка 

«Юні охоронці природи» Маневицького центру творчості дітей та юнацтва 

Маневицької селищної ради Волинської області. Керівник: Медведюк 

Ольга Миколаївна (86 б.); 

6. Вихованців гуртка «Ландшафтний дизайн з елементами комп’ютерного 

проєктування» Комунального позашкільного навчального закладу 

«Станція юних натуралістів Покровського району» Криворізької міської 

ради Дніпропетровської області. Керівник: Цимбал Таміла Володимирівна 

(85 б.); 

7. Учнівський колектив 10 класу Снігурівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Житомирського району Житомирської області. Керівник: 

Розмаїта Тетяна Степанівна, вчитель біології, хімії (86 б.); 

8. Учнівський колектив 9 класу комунального закладу Благодатненського 

навчально-виховного комплексу «Гімназія – заклад дошкільної освіти» 

Іванівської селищної ради Херсонської області. Керівник: Сагалюк Н. О. 

(85 б.); 

9. Учнівський колектив 5 класу КЗ «Мурованокуриловецька загальноосвітня 

санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів» Вінницької області. Керівники: 

Пекарчук Лілія Петрівна, класний керівник; Бурлаченко Леся 

Валентинівна, вихователь (86 б.); 

10. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» комунального закладу «Олешківська 

гімназія №3» Херсонської області. Керівник: Хабловська В. В. (85 б.). 

 

ІІ. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді призерів Всеукраїнського конкурсу «Парад 



квітів біля школи» за проведену практичну діяльність з розробки та 

впровадження проєктів озеленення навчальних закладів. 

  

 ІІ місце: 

1. Готланд Каріну, вихованку гуртка «Юні квітникарі» Вінницької обласної 

станції юних натуралістів. Керівник: Чупринко Ірина Миколаївна, 

методист, керівник гуртка «Юні квітникарі» (82 б.); 

2. Вихованців гуртка еколого-натуралістичного напряму «Юні квітникарі» 

Носівського НВК «ЗНЗ-ДНЗ» І-ІІІ ступенів №3 Чернігівської області. 

Керівник: Пугач О.М. (82 б.); 

3. Членів екологічного загону «Берегиня» Орлівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Куликівської селищної ради Чернігівської області. Керівник: Парандич 

Любов Олександрівна, заступник директора з виховної роботи (83 бали); 

4. Вихованців гуртка «Флоріум» Будинку дитячої та юнацької творчості при 

Теклінській гімназії - філії опорного закладу «Балаклеївський ліцей імені 

Є. Гуглі» Балаклеївької сільської ради Черкаського району Черкаської 

області. Керівник: Лифар Лідія Ярославівна (82 б.); 

5. Вихованців гуртка з квітництва  «Флоріум» Центру дитячої та юнацької 

творчості  Березняківської сільської ради при ЗЗСО І-ІІІ ступенів с. 

Березняки  Березняківської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області. Керівник: Лифар Лідія Ярославівна (83 б.); 

6. Вихованців екологічного загону, учнів 7 класу Філії «Скородистицька 

гімназія «Школа життєтворчості» комунального закладу «Іркліївський 

ліцей»» Черкаської області. Керівник: Загубинога Оксана Олексіївна, 

вчитель біології, хімії, природознавства та екології (82 б.); 

7. Вихованців гуртка «Квітникарство» Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. Керівник Грищенко Наталія 

Юріївна (82 б.); 

8. Вихованців гуртка «Юні знавці природи» Смілянської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів №12 Черкаської області. Керівник: Салтикова Олена 

Володимирівна, вчитель біології (82 б.); 

9. Вихованців гуртка «Юні друзі природи» комунального закладу 

«Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді» 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області. Керівник: Перемот Світлана Миколаївна (82 б.); 

10. Учнівський колектив 9 класу Комунального закладу «Березнянський 

навчально-реабілітаційний центр» Чернігівської обласної ради 

Чернігівської області. Керівник: Баклажко Світлана Григорівна, вчитель-

дефектолог; Сердюк Алла Іванівна, заступник директора з навчальної 

роботи (82 б.); 

11. Вихованців гуртків «Юні садівники», «Юні аграрії», «Юні орнітологи» 

Івано-Франківського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді, учнів 5-9 класів Стопчатівського ліцею Яблунівської 

селищної ради Івано-Франківської області. Керівник: Невиняк Уляна 

Юріївна (82 б.); 



12. Учнівський колектив 8 класу Яринівської гімназії Сарненської міської 

ради Сарненського району Рівненської області. Керівник: Вовчик 

Людмила Андріївна, вчитель біології (80 б.); 

13. Кудряшову Єлизавету, ученицю 6 класу Українківського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІ ступенів Острозької міської ради Рівненського району 

Рівненської області. Керівник: Мартинчук Ніна Володимирівна, вчитель 

біології (83 б.); 

14. Анісімову Ольгу, ученицю 11 класу Великоомелянського ліцею 

Рівненського району Рівненської області. Керівник: Ковальчук Ганна 

Іванівна (80 б.); 

15. Вихованців гуртка «Юні екологи» закладу загальної середньої освіти 

«Берестечківський ліцей Берестечківської міської ради» Волинської 

області. Керівник: Мороз Надія Дмитрівна, вчитель біології (80 б.); 

16. Вихованців гуртка «Квіткова планета» закладу позашкільної освіти 

«Станція юних натуралістів міста Ковеля» Волинської області. Керівник: 

Нікітюк Ірина Петрівна (81 б.); 

17. Учнів (Касім Олександру, Тімара Олександра, Кунєву Аліну, Бурлака 

Михайла) Болградського закладу загальної середньої освіти №3 

Болградської міської ради Одеської області. Керівник: Чуканова Христина 

Олександрівна, педагог організатор (80 б.); 

18. Вихованців гуртків «Юні українознавчі», «Юні лісівники» Роменського 

центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю імені Івана 

Кавалерідзе еколого-натуралістичного відділу Роменської міської ради 

Сумської області. Керівник: Привідіон Світлана Володимирівна (82 б.); 

19. Насадчук Вероніку, Товстуху Поліну - учениць 9 класу Комунального 

закладу «Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №8» 

Бердичівської міської ради Житомирської області. Керівник: Борисова 

Олена Костянтинівна (83 б.); 

20. Вихованців гуртка «Квіткова фантазія» Центру позашкільної освіти імені 

О. Разумкова Бердичівської міської ради Житомирської області. Керівник: 

Сторожук О. М. (84 б.); 

21. Вихованців та педагогічний колектив Житомирського дошкільного 

навчального закладу №71 міста Житомир. Керівник: Сосновська Надія 

Антонівна (84 б.); 

11. Карпусь Каріну, ученицю 8 класу Коростківського НВК Любарської 

селищної ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: 

Василівська Наталія Вікторівна (80 б.); 

22. Вихованців та педагогічний колектив Житомирського дошкільного 

навчального закладу №58 міста Житомир. Керівник: Базько А. В., 

Дубінчук Л. М. (84 б.); 

23. Учнівський колектив Хустської спеціалізованої ЗОШ І-ІІІ ступенів №3 

Хустської міської ради Закарпатської області, вихованців гуртка 

Комунального закладу ЦДЮТ «Сузір’я» Закарпатської області. Керівник: 

Вербицька Надія Миколаївна, керівник гуртка (81 б.); 



24. Учнівський та педагогічний колектив Луківської гімназії Білківської 

сільської ради Закарпатської області. Керівники: Горзов Л. В., Симканич 

В. А., Хандра О.Ю. (80 б.); 

25. Вихованців гуртка «Символи українського народу» комунального закладу 

«Будинок дитячої та юнацької творчості» Баштанської міської ради 

Миколаївської області. Керівник: Кофан Олена Олександрівна (82 б.); 

26. Вихованців гуртка «Екологічний театр» комунального закладу 

«Любимівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Іванівської селищної 

ради Генічеського району Херсонської області. Керівник: Бардадим Н. М. 

(80 б.); 

12. Похилюк Валерію, вихованку гуртка «Квіти навколо нас» Вінницької 

обласної станції юних натуралістів. Керівник: Вуглицька Альона 

Анатоліївна, керівник гуртка (83 б.); 

27. Учнівський колектив 5 класу Закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів №4 міста Гайсин Гайсинської міської громади Вінницької 

області. Керівник: Сташко Інна Василівна, вчитель географії (83 б.); 

28. Овдеєву Софію, ученицю 6 класу; Мельник Анну, ученицю 9 класу 

Хріннівської філії Іллінецької ЗОШ І-ІІІ ст. №1 Іллінецької міської 

громади Вінницької області. Керівник: Глухота Наталія Григорівна, 

вчитель географії та біології (82 б.); 

29. Учнів (Боднарука Микиту, Колісніченко Максима, Войта Владислава) 9 

класу Гімназії №14 м. Новомосковська Дніпропетровської області. 

Керівник: Бундз Людмила Михайлівна, вчитель географії та біології (82 

б.); 

30. Вихованців екологічного загону «Берегиня», учнівський колектив 11 класу 

Орлівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Куликівської 

селищної ради Чернігівської області. Керівник: Парандич Любов 

Олександрівна, заступник директора з виховної роботи (80 б.); 

31. Вихованців еколого-натуралістичного гуртка «Юні квітникарі» КЗ 

«Запорізька спеціальна загальноосвітня школа-інтернат «Орієнтир» 

Запорізької обласної ради. Керівник: Жданова Г. Л. (82 б.); 

32. Учнівський колектив 5-6 класів Плавнівського ЗЗСО Генійської міської 

ради Одеської області. Керівник: Грєку Олена Миколаївна, вчитель 

природознавства (82 б.). 

 

 ІІІ місце: 

1. Малая Олега, учня 11 класу Дігтярівського навчально-виховного 

комплексу Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області. 

Керівник: Андрушко Наталія Іванівна (75 б.); 

2. Учнів 9 класу (Кернос Дарину, Іллющенко Алісу, Грижун Світлану, 

Підмалівську Альону, Уютову Анастасію) Пісківського ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

ім.. П.Г. Тичини Бобровицької міської ради Чернігівської області. 

Керівник: Череп Наталія Петрівна, вчитель біології (76 б.); 



3. Кліменчук Наталію Іванівну, здобувачку освіти 8 класу Козацького ЗЗСО 

І-ІІІ ступенів Бобровицької міської ради Чернігівської області. Керівник: 

Горова Тамара Андріївна (75 б.); 

4. Учнівський колектив 7-А класу Ніжинської гімназії №3 Ніжинської міської 

ради Чернігівської області. Керівник: Афоніна Алла Миколаївна, вчитель 

біології (76 б.); 

5. Учнівський та педагогічний колектив Ірдинського ліцею-закладу загальної 

середньої освіти з дошкільним підрозділом Білозірської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області. Керівники: Зборовська Леся 

Борисівна-вчитель української мови; Вернигор Оксана Олександрівна-

вчитель біології; Корж Алла Іванівна, педагог-організатор (76 б.); 

6. Вихованців екологічного обєднання «Дивосвіт» Тернівського ліцею 

Тернівської сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

Керівник: Одородько Юлія Степанівна (75 б.); 

7. Вихованців гуртка «Куток живої природи» Івано-Франківського 

натуралістичного центру учнівської молоді, який працює на базі 

Середньоберезівського ліцею Івано-Франківської області. Керівник: 

Данилюк Ірина Іванівна (77 б.); 

8. Вихованців гуртка «Пролісок» Комунального позашкільного навчального 

закладу «Центр дитячої та юнацької творчості «Гармонія» Криворізької 

міської ради Дніпропетровської області. Керівник: Гончарова Марина 

Миколаївна, керівник гуртка «Пролісок» (75 б.); 

9. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Градизької гімназії імені Героя 

України Олександра Білаша Градизької селищної ради Кременчуцького 

району Полтавської області. Керівник: Литовченко А. М. (76 б.); 

10. Вихованців екологічного загону «Сполох» Новознам’янського навчально-

виховного комплексу Піщанської сільської ради Полтавської області. 

Керівник: Петрова Н. І. (77 б.); 

11. Учнів 11 класу Карлівської гімназії імені Ніни Герасименко Полтавської 

області. Керівник: Нікітіна-Сторожко Наталія Михайлівна (78 б.); 

12. Вихованців гуртків Кременчуцького еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Кременчуцької міської ради Полтавської області. 

Керівники: Борщик Світлана Юріївна, Пушкаренко Ксенія Олександрівна 

(78 б.); 

13. Колектив учнів 1-11 класів Дейкалівського опорного закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Зіньківської міської ради Полтавської 

області. Керівник: Захарова Ольга Василівна, заступник директора школи з 

виховної роботи (75 б.); 

14. Вихованців гуртка «Кімнатне квітникарство» Маньківського центру 

дитячої та юнацької творчості Маньківської селищної ради Черкаської 

області. Керівник: Боднюк Людмила Іванівна (76 б.); 

15. Шаповал Тетяну Вікторівну, ученицю 11-класу Благодатнівської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів імені Г. П. Берези Черкаської області. Керівник: Вертипорох 

Вікторія Миколаївна, вчитель біології (75 б.); 



16. Учнівський колектив 9 класу Опорного закладу загальної середньої освіти 

«Павлиський ліцей імені В. О. Сухомлинського» Онуфріївської селищної 

ради Кіровоградської області. Керівник: Залюбовська Світлана 

Володимирівна (75 б.); 

17. Полтавець Ірину, ученицю 9-А класу Петрівського навчально-виховного 

об’єднання «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія» Петрівської 

селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області. 

Керівник: Полтавець Валентина Іванівна, вчитель біології (75 б.); 

18. Вихованців гуртка «Горщечкові рослини» комунального закладу 

«Кіровоградський обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді». Керівник: Закутаєва Ніна Олександрівна (76 б.); 

19. Перепелюк Камілу, Королика Романа - учнів міської дитячої екологічної 

станції міста Івано-Франківськ. Керівники: Дидик Оксана Іванівна, 

керівник гуртка «Віконце в природу»; Полуніна Ірина Володимирівна, 

керівник гуртка «Юні флористи» (78 б.); 

20. Учасників екологічної агітбригади «Краплинки природи» опорного 

закладу «Коропецька ЗОШ І-ІІІ ступенів» Чортківського району 

Тернопільської області. Керівник: Мельничук Ганна Степанівна (75 б.); 

21. Учнів (Гузик Софію, Панасюк Ольгу, Саванчук Ольгу, Тирак Ірину) 

Корнинського ліцею Корнинської сільської ради Рівненської районної ради 

Рівненської області імені Свіржевського Романа Петровича. Керівники: 

Панасюк Лариса Іванівна, вчитель біології, Драган Ольга Василівна, 

вчитель трудового навчання (75 б.); 

22. Учнівський колектив 8 класу Бабинського ліцею Бабинської сільської ради 

Рівненської області. Керівник: Вітчук Оксана Валеріївна (78 б.); 

23. Учнівський колектив 7 класу Бугринського ліцею Рівненського району 

Рівненської області. Керівник: Білик Наталія Володимирівна, вчитель 

біології (76 б.); 

24. Учнівський колектив Підзамчівського ліцею Радивилівської міської ради 

Дубенського району Рівненської області. Керівник: Ботарева-Тівон Тамара 

Олександрівна, вчитель біології (74 б.); 

25. Довганюка Владислава, учня 9 класу Хотинської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів №1 Хотинської міської ради Чернівецької області. Керівник: 

Паранюк Віта Вікторівна, вчитель біології (75 б.); 

26. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» закладу загальної середньої освіти 

«Видертський ліцей» Камінь-Каширської міської ради Волинської області. 

Керівники: Приведенець Раїса Василівна, керівник гуртка; Клімарчук 

Олеся Володимирівна, вчитель біології (78 б.); 

27. Книш Дар’ю Андріївну, вихованку Комунального позашкільного 

навчального закладу «Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді»,  ученицю 7 класу Обухівського ліцею Обухівської селищної ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Книш Марина Володимирівна (75 

б.); 

28. Вихованців гуртка «Юний еколог» Аулівського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Криничанської селищної ради 



Дніпропетровської області. Керівник: Підгородецька О. В., вчитель 

біології (76 б.); 

29. Учнівський колектив 8, 9, 11 класів Першотравенського ліцею №1 

Першотравенської міської ради Дніпропетровської області. Керівники: 

Шевченко Ірина Юріївна, заступник директора з навчально-виховної 

роботи; Лазаренко Галина Валеріївна, педагог-організатор (75 б.); 

30. Учнівський колектив Павлоградської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №12 Павлоградської міської ради Дніпропетровської області. 

Керівник: Перетятько Світлана Іванівна, вчитель біології (76 б.); 

31. Вихованців гуртка «Неорганічна хімія» Комунального закладу «Дитячий 

екологічний центр» Кам’янської міської ради Дніпропетровської області. 

Керівник: Чеканнікова Ганна Ігорівна (75 б.); 

32. Учнівський колектив 9-А класу Криворізької загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №43 Дніпропетровської області. Керівники: Дудаєва Алла 

Андріївна, вчитель біології та хімії; Кандібор Ольга Олегівна, вчитель 

географії та біології (75 б.); 

33. Учнівські колективи 10-го та 5-го класів Комунального закладу 

«Новодачинський ліцей» Богданівської сільської ради Дніпропетровської 

області. Керівник: Фарафонова Наталія Миколаївна, вчитель географії (75 

б.); 

34. Боровенську Діану, ученицю 9 класу Новогригорівської гімназії-філії 

Межівського ліцею №1 Межівської селищної ради Дніпропетровської 

області. Керівник: Колінько М. М., вчитель біології (76 б.); 

35. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Опорного закладу загальної середньої 

освіти «Сошичненський ліцей» Сошичненської сільської ради Волинської 

області. Керівник: Панасюк Мирослава (75 б.); 

36. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Комунального закладу «Березівський 

міський центр дитячої та юнацької творчості» Одеської області (76 б.); 

37. Вихованців гуртка: «Життя у стилі ЕКО» Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області. 

Керівник: Ковальова Інна Олексіївна (78 б.); 

38. Вихованців гуртків: «Лікарські рослини», «Юні квітникарі», 

«Флористика», «Основи біології» Великописарівської станції юних 

натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області. 

Керівники: Ананченко Юлія Віталіївна, Лещенко Вікторія Олександрівна, 

Бриль Вікторія Сергіївна (76 б.); 

39. Учнів 6 класів Житомирського ліцею №24 Житомирської області. 

Керівники: Яковенко Л. І., Півець Т. В., Марковська О. І. (78 б.); 

40. Сич Вікторію, вихованку екологічного гуртка «Мальва», ученицю 

Черняхівського ліцею №2 Черняхівської селищної ради Житомирської 

області (76 б.); 

41. Шарову Валерію, ученицю 9 класу Загальноосвітньої школи №28 м. 

Житомира імені гетьмана Івана Виговського (79 б.); 



42. Кравченко Олександру, ученицю 7 класу Білковецького ліцею 

Коростишівської міської ради Житомирської області. Керівник: Самійлик 

Наталія Сергіївна, вчитель біології та хімії (75 б.); 

43. Нестерчук Світлану, вихованку гуртка «Дитячий екологічний рух» Центру 

дитячої та юнацької творчості Овруцької міської ради Житомирської 

області. Керівник: Сарнавська Олена Василівна, керівник гуртка, методист 

(77 б.); 

44. Вихованців (Корольову Вікторію, Сергієнко Лілію, Чеберяка Кирила, 

Чеберяк Андріану) гуртка «Еко-стиль» Заліського НВК «ЗНЗ І-ІІІ ступенів 

– ДНЗ» Народицької селищної ради Житомирської області. Керівники: 

Журбенко Ольга Сергіївна, Журбенко Микола Васильович, Моргулець 

Ольга Іванівна (75 б.); 

45. Вихованців гуртка «Основи ландшафтного дизайну» Левківського ліцею 

Глибочицької сільської ради Житомирського району Житомирської 

області. Керівники: Іщенко Оксана Василівна, вчитель зарубіжної 

літератури; Остапчук Світлана Юріївна, вчитель біології (75 б.); 

46. Учнів (Воробйову Анастасію, Грабовську Анастасію, Демидюк Надію, 

Куликівського Іллю) 9 класу Зарічанської гімназії Станишівської сільської 

ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: Герасимчук 

О. О. (77 б.); 

47. Ткачук Єлизавету, ученицю 10 класу Троянівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Новогуйвинської селищної ради Житомирської 

області. Керівник: Ткачук Світлана Валеріївна, вчитель української мови 

(75 б.); 

48. Вихованців гуртка «Юні квітникарі», учнів 8 класу Комунального закладу 

«Черняхівський ліцей №1» Черняхівської селищної ради Житомирської 

області. Керівник: Охримчук Ірина Вікторівна (78 б.); 

49. Вовканець Дарину, ученицю Негровецького закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів В. Росохи Колочавської територіальної громади 

Закарпатської області. Керівники: Лугош В. В., Ярема І. І. (76 б.); 

50. Чеботар Жанну, ученицю Данило-Іванівської гімназії Новенської сільської 

ради Мелітопольського району Запорізької області. Керівник: Бодрова 

Олена Миколаївна, вчитель біології (76 б.); 

51. Утюк Софію, ученицю 11 класу Комунального закладу «Новгородківський 

заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів» Семенівської сільської 

ради Мелітопольського району Запорізької області. Керівники: Смелянська 

Оксана Анатоліївна, вчитель біології; Кралічек Раїса Ярославівна, вчитель 

біології (75 б.); 

52. Звінковську Поліну, ученицю 9 класу Комунального закладу 

«Новоселівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів» 

Федорівської сільської ради Пологівського району Запорізької області. 

Керівник: Климович Н. П., вчитель біології (75 б.); 

53. Кретович Вікторію, ученицю 8 класу Микитинецького ліцею Івано-

Франківської міської ради. Керівник: Левицька Ірина Богданівна, вчитель 

біології (77 б.); 



54. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Комунального позашкільного 

навчального закладу «Станція юних натуралістів Тернівського району» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області. Керівник: Шишова-

Волошина Оксана Ігорівна (75 б.). 

55. Виконавців та педагогічний колектив Комунального закладу «Дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) №25» Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Басацька Лілія Петрівна (74 б.); 

56. Василь’єву Ангеліну, ученицю 7 класу та Махнова Євгена, учня 9 класу 

Мішково-Погорілівської ЗОШ І-ІІ ступенів Мішково-Погорілівської 

сільської ради Миколаївської області. Керівник: Шаповалова Алла 

Миколаївна (77 б.); 

57. Мироненко Марину, ученицю 8 класу Херсонської спеціалізованої школи 

І-ІІІ ступенів №30 з поглибленим вивченням предметів природничо-

математичного циклу та англійської мови Херсонської міської ради 

Херсонської області. Керівник: Кандиба А. В. (76 б.); 

58. Учнівський колектив 8 класу комунального закладу «Роздольненський 

загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад Каланчацької селищної ради Херсонської області». 

Керівник: Шамеян А. Ю. (76 б.); 

59. Загорську Софію, вихованку гуртка «Флористика та фітодизайн інтер’єру» 

КЗ «Харківський обласний палац дитячої та юнацької творчості». 

Керівник: Пузєєва Світлана Миколаївна (76 б.); 

60. Учнівський колектив Могилів-Подільського закладу дошкільної освіти №3 

Могилів-Подільської міської ради Вінницької області (78 б.); 

61. Плетенець Валентину, вихованку гуртка «Юний хімік» комунального 

закладу «Дитячий екологічний центр» Кам'янської міської ради, ученицю 9 

класу комунального закладу «Навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітній навчальний заклад-дошкільний навчальний заклад» № 

26» Кам'янської міської ради Дніпропетровської області. Керівник: 

Заводська Любов Іванівна, керівник гуртка «Юний хімік» (76 б.); 

62. Горлову Маргариту, ученицю Стахорщинської ЗОШ І-ІІ ступенів 

Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області (75 б.); 

63. Адаменко Ангеліну, вихованку гуртка «Природа і фантазія» Центру 

дитячої та юнацької творчості Новгород-Сіверської міської ради 

Чернігівської області. Керівник: Ковальчук Оксана Євгеніївна (77 б.); 

64. Вихованців гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники» комунального 

закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів». Керівник: Чала 

Олена Григорівна (75 б.); 

65. Клеба Михайла, Піскуна Германа - учнів 6 класу Щасливцівського ЗЗСО, 

вихованців гуртка «Меотида» Генічеської станції юних натуралістів 

Генічеської міської ради Херсонської області. Керівники: Асатрян Сусанна 

Артурівна, Асатрян Каріне Сержиківна (75 б.); 

66. Учнівський колектив 8 класу Данило-Іванівської гімназії Запорізької 

області. Керівник: Олена Бодрова (77 б.); 



67. Вихованців (Терещенко Дар’ю, Нагорну Владу, Соколову Ірину) 

екодружини «Довкілля» КЗЗСО І-ІІІ ступенів «Успіх» Новобогданівської 

сільської ради Мелітопольського району Запорізької області. Керівник: 

Кухар Олександра Данилівна (75 б.); 

68. Вихованців (Головань Поліну, Декаданського Станіслава, Долгих Софію, 

Маркову Діану, Прошевську Софію, Родькіна Єгора) гуртка «Людина і 

довкілля» Будинку дитячої та юнацької творчості «Центр розвитку дітей та 

молоді» Бердянської міської ради Запорізької області. Керівники: 

Немченко Ганна Олексіївна керівник гуртка; Носкова Тетяна Юріївна 

вчитель багатопрофільної гімназії №2 (75 б.); 

69. Ємцеву Поліну, Сьомик Поліну - вихованок гуртка «VIOLA» 

Богданівського опорного закладу загальної середньої освіти Чернігівської 

селищної ради Бердянського району Запорізької області. Керівник: 

Бистрицький Геннадій В’ячеславович вчитель біології (75 б.); 

70. Учнівський колектив Прямобалківського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Арцизької міської ради Одеської області (76 б.).  

 

ІІ. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді учасників Всеукраїнського конкурсу «Парад 

квітів біля школи» за проведену практичну діяльність з розробки та 

впровадження проєктів озеленення навчальних закладів. 

 

1. Васильченка Романа, учня 9 класу Озерянського ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Бобровицької міської ради Чернігівської ради. Керівник: Ляшик Віта 

Віталіївна, вчитель біології; 

2. Учнівський колектив 6 класу Карлівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст.. 

№3 Полтавської області. Керівник Дузенко Алла Станіславівна, вчитель 

біології; 

3. Вихованок (Семенців Юліану, Мельник Марію, Медик Марію) гуртка 

«Юний бджоляр». учнів 5-класу Івано-Франківського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді на базі Марківського ліцею 

Солотвинського ТГ Івано-Франківської області. Керівник: Мельник Надія 

Михайлівна; 
4. Вихованців (Козуб Олександру, Лозка Дмитра, Русінову Богдану, Федюк 

Наталію) гуртка «Екофітодизайн» Калашниківського навчально-виховного 

комплексу Мачухівської сільської ради Полтавської області. Керівник: 

Новоселецька Т. І. (балів); 

5. Вихованців гуртків «Знавці кімнатних рослин», «Юні знавці кімнатних 

рослин» Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді міста 

Миргород Полтавської області. Керівник: Тригуб Ірина Володимирівна; 



6. Однорог Анастасію, вихованку гуртка «Юні етнографи» Центру дитячої та 

юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області. Керівник: Гаврилюк Ганна Дмитрівна; 

7. Герасименко Ірину, вихованку гуртка «Юні етнографи» Центру дитячої та 

юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області. Керівник: Гаврилюк Ганна Дмитрівна; 

8. Катрук Яну Євгенівну, ученицю 10 класу Червонокостянтинівської ЗШ І-

ІІІ ступенів Петрівської селищної ради Олександрійського району 

Кіровоградської області. Керівник: Гринчишина Тетяна Василівна; 

9. Білокрилу А., ученицю 3 класу Кіцманського навчально-виховного 

комплексу Чернівецької області. Керівник: Кардінал Н. І.; 

10. Вихованців секції «Квітництво» обласної заочної Біологічної школи 

Комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» Чернівецької області. 

Керівник: Задобрівська Л. О.; 

11. Гуменюка Максима, учня 6 класу Горбаківського ліцею Бабинської 

сільської ради Рівненської області. Керівник: Гуменюк Ірина 

Олександрівна, вчитель математики; 

12. Вихованців гуртка «ЕкоМи», учнів Кам’янець-Подільської 

загальноосвітньої школи №8 Хмельницької області. Керівник: Кальчук 

Оксана Олексіївна, вчитель біології; 

13. Вихованців гуртка «Любування природою» Стокопанівської гімназії 

Генічеської міської ради Херсонської області. Керівник: Тарасюк Катерина 

Олегівна; 

14. Вихованців гуртка «Юні рослинники» Філії Великобілозерського НВК №1 

(школа-дитячий садок) Великобілозерської сільської ради  Василівського 

району Запорізької області . Керівник: Маловічко Віктор Олексійович; 

15. Вихованців гуртка «Еко-стиль: поводження з відходами» КЗ 

«Енергодарська гімназія №3» Запорізької області. Керівник: Шпигун Л. І. 

вчитель біології; 

16. Вихованців гуртка «Флористика та фітодизайн інтер’єру» КЗ «Центр 

позашкільної освіти» Мелітопольської міської ради Запорізької області. 

Керівник: Просвіріна Ірина; 

17. Вихованців еколого-краєзнавчого гуртка «Веселка» Чернігівського 

Будинку дитячої та юнацької творчості, учнів Просторівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Чернігівської селищної ради 

Чернігівського району Запорізької області. Керівник: Романішена 

Катерина Анатоліївна, вчитель географії та біології. 

 



 

Директор   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 


	За підсумками журі конкурсу
	НАКАЗУЮ:
	І місце:

